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MACH & MACH
ZIIIINÍ iřtKAlIl

1 ichiái l'um lllk Mok Ift t turuain uin
'l ni Oniitfliit imh ii) riiniir A ol f

OM AHA Mil u
N)lii oilii iiUilPkhřnM lit'tii v i

ril h'riiinliifiiíjl iiNifiUf 'r irviit řl y runy mim

vi ní na všechny fiNtává VuSc

věrná čldiářka a dopÍNOvutcIku
Aniia hílajncrová

KiirollnUn vybl1 malé Ótonilřo by

doplnovttU I

Hehuylcr Ncbr červené

l!l:i Milý Nirýčku! Myla jnem
velmi ráda když Jnciii uviděli

Nvíij ilijÍH v naáeni koutku My
J i i

(lila mciii teiiy ze ziinc nceo napi
41 neboť jsem nenapMiila nic v né

KOliUli elNleeli Dnem e t íi M V Ve

Heliuylcr "ehautauyua" Má lady
býlí pěl dni HiNlrn mí na vázala

vlaný abych měla kroulc To ví

' Že milnlm laké liéro míli liez

kého neboť kdybych viděla nčja
kou dívku míl něco hezkého a ji
ne lalt hyeh byla celá rozhrnu

kaná No ly Andulko ňlijiíďo
vá ly Iiiiií4 pnál pěkné dopíny do

okroku! !'iáii něco také vy

čtenáři abychom mohli něco do

kázat ! Já chodím' do čcNké řdto

V Ku konci idioly budeme mílí

Uvadlo Já budu Andulka a moj

iialr bude Hynek Je to velmi

iuáné divadlo Dylo lo divné
i i li' '

ze zaunv ncnapnai Hopin v minu
léui ěe Snad mále lllce papil
a ínkoiiNl čj in'? Miihím ledy
Už přcNlllt lieb 11 budeme jÍMÍ a

proto mlílí členári iiezapo
iiieAle napnul n' f H podra
veni na vieehny nuď'' élenác a

čtenářky
Karolína I lovoi kovu

Zi'KÁVA 6'KííKO AMKUICKří

MATICK 6K0IHKř: ZA Mři

BÍO OKUVKNKO líHTi

I 'pOZorniljeilie jelé jedlIOII pil

tronály aby objednaly ni pro

příiWÍ rok diplomy aneb udaly

počet I 'i na j' iIiiuImi jak již bv lo

napnáno ji- 0 cent u (en d"pi
Volné Mvideiikv Z řVeh ye kle

''" ndajl abvchom nčihii
VOIIOVI lieliinovi OVII Ze Vheeli Kil

nápomocni
I 'um no Volné My

ňlenee oib pNjil e m lak Nlanc
( l' dopil Vojly líeliCHC VC ie
rém Malíci radí aby po jeho pit
jezdu vyvolala konferencí v v

chodníeh učiielu a ínlercNenlíi

'kolnkých v N'evv Vorku aby po
t n mim podobné konference u

upořádala v Clevelandč v ''hicu
tfii a v ( bnac Tím jak nc ám

zmiňuje mynlí že půjde jeho
pláce dvojím lokem lílii' lo

jednak vnitřní ŇkoUká práce pne

dayotMcká Nluuovenl z povšech-

ných poznatku obnovy a výmeze
ní eílov škoUkýeh Kud" to však

laké práce uriffiuiniičnf vnější

jež by řádněmii školní ví muNi la

být notným doplňkem přímo
takc životni IlUlnoNll e( nej
vyšší čiin aby naše škoUlvi bylo
Uceleně a Ullálelič jdiy tím inten

NÍvněji pracovali mohlo pro do

bio čenkěho živlu v Americe

MOSHER
PRODIM NIÍIMÍlSICII
Hulí II f Minim ul Mirtlnutfti Nul linuti

Pozor!

MILÉ DÍTKY I

' lliífllllélll řllc nenalezly J h 1

HVOII llCKÍdlitl Ntliylo minia ale
lllké lojÍNÍ ncliylo Knzliodli

jmuih ni' ledy ( "'aí milAdei"
hude hc ulije vovh li v tiaScni IíhIó

jen f duly Imdc li inpinft twtalíió

jc to lcc 1'imIIi' přísloví : Nc

in noho laiky ni"' nliy v ní Irylo

limolio oliHMciio Vlnic hi liillu
mnolio iii'icc o iiiíixilniriiťli JívlA-I-

vy klen' jnlc mi řiirinAcli A

priltO
1 CKÍ t(lH (lvojllÍM(ll ŽIJ pře-

ci! někteří lioAi it dívky lpmy jd-í- i

V lllifiulýcli ěfidccll nuály jtc
peklu' povídky h)rhii( i piV

vodní klerť- - hc V li in jinlč líloly
NupíSlc také" Vy kteří jalc iIonihI

liic ncpHily iičco poduliiiclio

Ňlujncrova M nlcžllje M

iicniň žádné' ktiiliy odkud Iry mo

lilu nějakou povídku iřeoi My

hlínic ze má iiioi'i éátankn v id

jcKl dimli Inkových pnvídck Tedy
chutí do tnlm !

POHÁDKA O JANKOVI A

BETUSCE

lanko ii IícIiimui hyn iiinfť a

mchI rn žili íi mi o niunoU' na va

lni vrchu n hýli cliiidohní Mclí

primát ko ii kociéku lanko jiiaeo
vt I n ii polí a otiMt fi rul losi í jiokr

loji nu linu Iciluou Mulo m ze

mí lomil indiu I 'ot en vy ulivviďi

- Iliidcuif musili iihít chudin

ku tiťWilko hovořil jednoho

llie linko II Hlllflie ho

Ale kde jilik povídilu liélllikll

Uadéji zemřenu' liliidy Nikdy

hyeh nemohla jíní ínmo z mnícho

primát ka Tvoje noha hudc jií

hry zahojena a linleá mocí opéi

pnieovid

Ale co liiidemr jíxt než h

vím? ptiil lanko V edem

dome není žádného pokrmu
1'imtiivíiii hrnec nud oheň n

jmitlcdiií eílnilí a zemák

který máme povídiilu HctiiAku A

možno že některá vílu nám pornu
že

Slýehnl jMcni o vílách řekl Jun

ko Alu mynlíui že jnmc přílíí
chudohni než uhy Ke o nán víly
ht ii ruly !

Když nc vodu již vařila a Hé(u-ík-

ní pěkné propévovula najed
nou NlyAclu jakoby něco padlo do

vody
ÍJětuAku Sla ne podívat a tu ví

dí že jeNt v hrnci vt-lk- ttiéná

Nlcpice Dříve než Ne vzpamato-

vala padaly ďdii komínem na o

lo ú zemáky k pečení
Ach lanko podívej nc jaké to

Htétí! Máme tu wlepiei i brumho

ry a btidcm! mít i dobrý oběd

lanko dobclhal ho ke kamnům

a vidél li je to pravda Jen ně-

jaká dobrá víla to mohla udělat

povídal Nikdo jiný to nemohl

být i

Jemnili f Ml MiinI Míli li Kl New

Vork N V

ZE SíSAFOIlTH MINN

Zná (nou ii konce a obilí c

Nlohováno Kok letilo dobře m

zachoval a farmáři jNoii Npokoju
ní n úrodou Mlátičky Jmou hná

ny plnou parou a olnlí leče lak

mine ze miiNi nyil uvu lnic vei-in- í

zruční v připínání pyl Iři de

ale vcIniiioii olnlí vymiacciic pou
šlí nc do dvojitých vozových bo- -

Xcil

- Dm- -

Nrpnu vyjel ní náš

holič na návštěvu v automobilu
' nvč provdané dceři Vzal n ni

bon nvoii ženu dceru a Nvna Při- -

Itiill nc k ním Joiief PínIiiI

luiijan Pan Kortier je Ir Na

páteční cidié přihodilo nc Jím

Vellie Milel v Hieule IrillNV

dí pliN trať Večer lam není

žádný hlídač Nebylo lam žád

něho vý-N- ražnčlio znamcid a pro
o automobil zimlavcti nebyl Na

kolejích ulál nákladní vlak tak

ze pan Korner Kléry Udil aulo
mobil nemohl viděli blížící nc

okoiuol lvu Hpulril jí až bylo

pode i opalrnoNli pleii lim

oilllill iveliloul eoz iia Ne ze

ylo jeho záhubou Iioltomolíva

kletá bv la hnána zpálei ní parou
tiiila na noloiuobil n pňiobila
kalailroťu Paní Kot octová byla

ybocna z automobilu a dopad
a na kolejnice zrovna pod itoia

oiiomnuvv a nvia h v imci

dopadl šťaNlnéjí vedb'

mlel a vyval m oiiienim liony
Icei n Kónu rov a dopadla před
okoinolivu mezi kole nice i m nc-

adlem auloiiiobilii eh v I íla lo

oinolivy a byla Niuvkána aí de

Vel Mel stop IMZ liV hlrol ZUNlll

ill Křik jejl upozornil lídlée

okomolivy že we Nlalo nějaké
nehiímii a no zaplaveni louomoii

vy ji vyproNlili i Itpela iIohIi

léké pohmožděniny ale doktoři

maji nadějí na brzké její udra
Velií Jiná onoIui která nvcIh nc

nimi nc Nvým děckem do měnla

yla i n ním vyhozena vedle ko

jí a laké nc pozdravují Pan

Korner utrpěl na hlavě ihmlí též
č rány ale jeni jíž mimo nebe

picl vrátí nc bty n krajanem
"ÍNlulkou do Keafoiih což jitu
d Ntdce přejeme Paní Korncro
va hyla mrl VNeml NoiiNedy yae
na pro nvoJÍ dobrou povahu liy
a pracovitá a dobrá žena a litují
ji všichni kdož ji znali

Nalezl novou rndoHt ze života

Pyl jncm h lo naléli novou ra
doxl ze života a laké ve nvč prá
cí" piš"' p John Máj z 'uincy
Wín "Třj láhve Hohoka to při
vodily Slonal jhem přen rok lé-kať- i

řekli že je lo můj žaludek
ale pomoci mí nemohli Na konce
hv I jneni v lom lak zle ze jxem
zoufal Til jni lil obdržel Hnboko
a byl jNem v vféčen "

Sluneční záře zdraví zdá nc

kráčeti po Nlopé Dr Petra Holin-

ka kdekoli je ho upotřebeno
Zvláštní jednatelé dodávají ho li

ib in Nevilo j o žádném blízkém

jednateli dopište na Dr Petr Fa

lrney Soňu Co Pl So

lloyne Ave ( hicno Adv

iSiiďts laxllivýiiii kdyí ouuaDlHa kAru a nnoluMznjU Jl nikdy
milmii ípikinl Juto no (lflvn iiBpffiiviIdt1!]! In tnijmla jltiA kůru opM

iiyia Mieémai Nitaoraoit iufil miadiio liýtl priflinaj yituě imliody
1'oiiiiU iiAiii nvýiii pořlaAitjii rlriiit niaíadiim případu iiofttANt t

Omaha & Cooncil Bluífs Slreet R R Co

derem dvéřo otevřel Janko ti"
mohl přijít ku poiíMieí neb měl

houcuou nohu nic zvolni j Dobrá

vílo dobrá vílo m(ižcdi -- - pomoz

mojí NCNtřc!

A v zápětí vynořila nc pod o

hnÍNlui maličká poNlava h řnrodéj
ným iroutkcin I 'kázala na pidi
mužíku a ten hc proměnil v mySI

Koéiékii běžela zii myŇÍ a chýlila
ji dříve než mohla ulécí

A kde je nebohý pNÍk plula nc

víla

lléla příncNla ji j do Nvétuice a

víla pravila i "Jí vynvoboeii I"
u dotkla nc ho čarovným prout-

kem l'řei níllií objevil Ne plílic

oblečený v kráMiiý námelový ňnl

lateni vyŇÍvaný
Víla pak vyprávěla Jankovi a

Itfliíňcc že zlý pídimužík ukradl

prince v útlém věku a proměnil
ho v pníkii proloží' nenáviděl

princova otce

Vy jíle nám pmdulu ty dobré

věci na oběd plal n" Janko víly

Vílu přisvědčila a řekla: 1'rolož"

líélnika byla dobrá ke vířaliim

a napřed je nakrmila 1'oxlalu

JNem Není toho prince nebul' eblé-l-

jame ho vysvobodil Išimeěné

june nad pídimuíkein zvítězily!
Polom dolkla Ne víla kouel

ovin proutkem zlomené nohy Jan
koví a Janko laoéíl radoMlI

Jxle uklllecné dohlá V lili l ekl

Děkujeme vám za í příchod na

zavolání a za vyléčení mojí nohy
IVÍne požádal pak ličliixliu i

manželku a tak e i ulálo Vzal

eboii i Janka a vniclmi zílj Npolo

blažené dále

Jak Andulka hlídala gmetánku

Svvanlon Nebe dne NCpna

l!tl'( 1'lčný slrýéku! pé při
eházlm do naáeho milého krou

ku V tomto činíc měli jmne doni

dopÍNii Nemáme vak mil i Nlrý

čkoví za zlé když nám jednou ne

vylínkue uán milý kouleli My
ulím že nemá laké kdy Jak pak
nc vám líbí ty povídky? Já bych
laké přeložila jednu z antfličiny
ale my nemátne žádné takové

knížky Tak píší jak nc mi to

vyplete hlavy Dá mi lo mnoho

práce ale o nic nedělá! Vždyť
nc říká že bez práce nejnou ani

koláče Tmou věřím ndi kdyby
je nikdo neudělal tuk žádné ne-

budou Tak nyní vátu napíí! jak
Andulka hlídala Nuietánku

Hyla jednou jedna hodná div
ku Avšak i hodné dívce ho né

kdy přihodí iiehlénlí Jednou její
malinka dala na kamna Miielán

ku V toni přišla Nouncdka u la

jí přímila aby k ní vešla že

její synáček roztoiial Maminka

tedy šla a na odchodu nařídila
Andulce aby hlídala Niuetánku

aby nepřetékala Andulka nlíbila

že ne zachová podle rozkazu a dá

vala poor na Muctánku aby ne

přetékala V toni někdo pod o

kov zatroubil a Andulka zvědava

jnouc kdo to je odmkočila k oknu
Než tam doběhla Niiietánka již
šla vzhůru a přetěkula Když pak
malinka nc vrátila domu hned vé

děla co nc Mulo ab Andulku ji
přímil ii aby jí to odpustila Ma-

linka však jí řekla aby nebyla
tak zvědava Když Andulka nIí

bila malinku jí ndpuMiU
Milé dívky a hoši iieiuynli tc ž

to byla já MvnIIiu však i
když máme něco udělat tuk ne

toiMti lítáme plné věnovat a lo bý-

lí véUvl Zatím končím m b

ilttťdoi tttké koilM k tiiUttl lo i hltti
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THE

MERGHANTS NATIONAL IBANK

or OMAHA NEB

UNITED STATES DEPOSITORY

Capital $50000000 Surplus and profiU $7000000

Tho Merchants National
Danka otovřeln spořitelní
oddáleni n budo platitl na
uloženo peníze 3 procenta
úroku rocné ---- ---

Chceme s vámi obchodovat

O přednášky llenešovy jeml ve-

liký zájem a proto pro prehiié

vymezení ceniy je nul no aby kaž
dá onada rozhodla nc en nejdříve
0 přednášce tiby eeMa jeho byla
ucelená a ne líhaná
1'onévadž pak z číniioiij uéice

Vojly budou lliítl licjvét-š- (

proNiěch naše jcdlioly UNlie-Mii- o

je ožádati o Nptiluptáei a

doufáme že Veškerá tělesa Ne

přičiní o zdar linnšovy eeMy -

Žádáme tímto Hlavni fíády a

Velkoíády VŠeeh čehkveh Jedllol
loeiálnl hi kce a jiné xpnlky o kpo-luplác- i

a iloufáme j mm él-

h přinivou odMivěif iajemoíku
zašlou

Školám kli lé ntálv pí i ulože-

ni ( l ko Amel ieké Míillc- - Skl
ké vyhotiiveny diplomy ukládá
jl li h éleini Též Svh Svobodo
liiV kliiVeb oliáll akl i b lo ni

('tti'pív ktitii pltvldlně II

Vt it jlnisi ( lávy ku Aum li ké

Maliee Skoloke UOi b I Jillttk
Vlrtxtliiml I iiiliky l H lil plicuVM
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jmi nov iiiíV
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lii_v lni bny
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! t I n ti V Oíiiánl íil 1 kl l'
! V pl ii " i 401 l t k ' t Pltlk) t

kl k'U V Vinice k t '

( nlkit ) li"V Mil V lt sthllM

t!luin ilniei Ji Il t4 li'tui
k ( ti Ainiiltknii Mkii( i I ti
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Hned na to bylo hlyMiti na dvě

íích klepání a Dělu běžela hned

otevřít I' dveří byl pytel mou-

ky koíík zemákuv a íunka Héta

přincNhi vSechiio dovnitř Kdo to

ani všechno přinesd? ptala hc

Víly odpověděl Janko Nikdo

jiný jenom víly mohou konuti

takové věcí

Mulini připravit také něco pro
nitíe praiňtko povídala Itéta --

( 'liinlinka liejdlo jité dnen Vy-

běhla na dwir a pitont imkriuilii

koěiěku diíi lo ž měli oběd

Aeli jaký t byl oběd! Smáli
n Janko pokusil e tniMMivut

jak byj blažený Náhle iřiubchli

Venku llějuké ikrábání A IWttt o

trvřeU dvéře Na ťbtd i l m dél

pík M haititVuV u jednu přinii ku
Chodníku litovala In téU

1'nj-- f dnviitlř inúJcm" tt leilut!
Kdvi mu rúuit tibv i'j! daU

umí nřcfi (j il édt ptik i b hnul
k cdiltiiku

Jankti a l'éu r'íodmH
žl: k li ij tlifit di

r- - nilv n d - ni' r t!Miit j i

diioutk M'i ilfi lý
k t b ' j
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